Республика Калмыкия

Ульдючинское сельское муниципальное образование

Республики Калмыкия

Собрание депутатов

Ульдючинского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

РЕШЕНИЕ

	«22» мая 2013 г.
	№ 12
	с. Ульдючины

«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения повышения квалификации муниципальных служащих Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»

              В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Калмыкия «О внесении изменений в действующее законодательство Республики Калмыкия о муниципальной службе» от 28 июня 2007 г №  368-ш-3, Собрание депутатов Ульдючинского сельского  муниципального образования  Республики Калмыкия

                                                                       Р Е Ш И ЛО:
1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения повышения квалификации муниципальных служащих Ульдючинского сельского  муниципального образования  Республики Калмыкия, согласно приложению № 1.

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу администрации Ульдючинского сельского  муниципального образования  Республики Калмыкия.

3. Решение вступает в силу с момента  официального опубликования (обнародования).

Глава Ульдючинского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)

Председатель Собрания депутатов

Ульдючинского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия

А.П. Эрднеев
                                                                                           Приложение  к решению Собрания

                                                                                                   депутатов Ульдючинского СМО РК

от 22.05.2013 г № 12

                                                Положение

о порядке организации и проведения

повышения квалификации муниципальных служащих Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения повышения квалификации муниципальных служащих Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
Иные формы дополнительного образования муниципальных служащих (переподготовка, стажировка) осуществляются за счет собственных средств муниципального служащего.

2. Повышение квалификации муниципальных служащих осуществляется с целью повышения профессионального уровня муниципального служащего, обновления его знаний, повышения эффективности исполнения муниципальными служащими должностных обязанностей.

3. Повышение квалификации муниципальных служащих проводится в соответствии с потребностями Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на обучение и осуществляется в образовательных учреждениях высшего профессионального или дополнительного образования, имеющих соответствующую лицензию.

4. Расходы, связанные с повышением квалификации муниципальных служащих, производятся в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете.

5. Предложения по конкретным направления повышения квалификации, формам (с отрывом, без отрыва от работы) и срокам обучения формируются специалистом по кадрам, которые обобщаются в виде плана повышения квалификации.

II. Расчет потребности по повышению

квалификации  муниципальных служащих

1. Предложения по повышению квалификации муниципальных служащих подаются специалисту по кадрам администрации Ульдючинского СМО в срок до 1 августа текущего года.

2. Расчет потребности в повышении квалификации муниципальных служащих (количество муниципальных служащих, подлежащих направлению на повышение квалификации) осуществляется ежегодно специалисту по кадрам администрации Ульдючинского СМО

3. На основании расчета потребности в повышении квалификации специалист по кадрам администрации Ульдючинского СМО в четвертом квартале текущего календарного года составляет на следующий год план повышения квалификации муниципальных служащих и представляет его на утверждение главе администрации Ульдючинского СМО
План повышения квалификации муниципальных служащих должен содержать следующие сведения:

- численность муниципальных служащих, направляемых на повышение квалификации;

- наименование программ повышения квалификации;

- сроки повышения квалификации муниципальных служащих;

- наименования учебных заведений, проводящих повышение квалификации;

- ответственные за организацию повышения квалификации;

- предполагаемая стоимость повышения квалификации.

III. Гарантии муниципальным служащим при повышении квалификации

1. На период повышения квалификации за муниципальными служащими сохраняется средний заработок по занимаемой должности.

2. Период повышения квалификации засчитывается в стаж муниципальной службы.

IV. Заключительные положения

1. Контроль за повышением квалификации муниципальными служащими, а также контроль за выполнением образовательными учреждениями, осуществляющими повышение квалификации муниципальных служащих, условий договора осуществляет специалист по кадрам администрации Ульдючинского СМО

2. Старший бухгалтер администрации Ульдючинского СМО осуществляет финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств, расходуемых на повышение квалификации муниципальных служащих.

PAGE
2